INSTITUTO HERA ARTEMISUL
Rua João Amós Comenius, 1217 - Jardim São Bernardo - 04844-420 - São Paulo – SP

contato@casadamulherpaulistana.org.br
Fone: (11) 3368-7700 / (11) 96375-0795

CNPJ: 33.945.209/0001-87

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Convidamos os Senhores Associados do INSTITUTO HERA ARTEMISUL CNPJ nº

33.945.209/0001-87 para se reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, no dia

16 de outubro de 2023, às 9:30 horas em primeira convocação e às 10:00 horas em

segunda convocação na sede social, localizada Rua João Amós Comenius nº 1217 - Jardim

São Bernardo - São Paulo/SP – Cep 04844-420, para deliberarem sobre a seguinte pauta:

ORDEM DO DIA:

 Eleição da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal para o Quinquênio 2023-2028.

São Paulo, 06 de outubro de 2023.

_________________________________________________

Lucia Aparecida Soares Rolim de Freitas Brugnera

Presidente

INSTITUTO HERA ARTEMISUL
Rua João Amós Comenius, 1217 - Jardim São Bernardo - 04844-420 - São Paulo – SP

contato@casadamulherpaulistana.org.br
Fone: (11) 3368-7700 / (11) 96375-0795

CNPJ: 33.945.209/0001-87

INSTITUTO HERA ARTEMISUL

CNPJ: 33.945.209/0001-87

Comprovante de Recebimento do Edital de Convocação para a Assembleia Geral Ordinária

a ser realizada em 16 de outubro de 2023.

NOME   ASSINATURA

INSTITUTO HERA ARTEMISUL
Rua João Amós Comenius, 1217 - Jardim São Bernardo - 04844-420 - São Paulo – SP

contato@casadamulherpaulistana.org.br
Fone: (11) 3368-7700 / (11) 96375-0795

CNPJ: 33.945.209/0001-87

INSTITUTO HERA ARTEMISUL

CNPJ: 33.945.209/0001-87

ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Aos 16 dias do mês de outubro de 2023 às 10:00 horas em segunda convocação, reuniram-

se na Rua João Amós Comenius nº 1217 - Jardim São Bernardo - São Paulo – SP – Cep

04844-420 os associados do INSTITUTO HERA ARTEMISUL, para deliberarem sobre

a seguinte pauta:

 Eleição da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal para o Quinquênio 2023-2028.

Conforme Estatuto Social, assumiu a Presidência da Mesa, a Presidente do INSTITUTO

HERA ARTEMISUL. A Sra. Lucia Aparecida Soares Rolim de Freitas Brugnera,

brasileira, divorciada, empresária, residente e domiciliada na Rua Wanderlei, nº 1482 –

apto 72 – Perdizes - São Paulo/SP, portadora da cédula de identidade RG: 13.810.046-9

SSP/SP e CPF: 051.589.398.61 Filiação: José Rolim de Freitas e Laura Soares, e-mail:

luciabrugnera@yahoo.com.br e convidou a mim Sumara Mafalda De Oliveira Raya,

brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada na Rua Cambuci do Vale, nº 597 –

Apto 114 - Cidade Dutra - São Paulo/SP, portadora da cédula de identidade RG:

21.398.347-3 SSP/SP e CPF: 111.818.318-57, Filiação: Eduardo Raya Pacito e Maria

Augusta de Oliveira Raya, e-mail: sumara.raya@terra.com.br, para secretariar o ato.

A Sra. Lucia iniciou os trabalhos e informou a todos que, tendo em vista a proximidade do

término do mandato atual, torna-se necessária a realização de eleições gerais para o novo

mandato com o período de 15/12/2023 a 14/12/2028.

A Sra. Presidente passou então a apresentar os componentes da chapa única inscrita. Dessa

forma, resultando eleita por unanimidade de votos, a Diretoria Executiva  e o Conselho

Fiscal da organização terá a seguinte composição;

PRESIDENTE:

Nome: Lucia Aparecida Soares Rolim de Freitas Brugnera, Nacionalidade: Brasileira

Estado civil: Divorciada, profissão: Pedadoda,  portadora da cédula de identidade RG nº

13.810.046-9, órgão expedidor: SSP/SP e CPF 051.589.398-61, residente e domiciliada no

INSTITUTO HERA ARTEMISUL
Rua João Amós Comenius, 1217 - Jardim São Bernardo - 04844-420 - São Paulo – SP

contato@casadamulherpaulistana.org.br
Fone: (11) 3368-7700 / (11) 96375-0795

CNPJ: 33.945.209/0001-87

Logradouro: Rua Wanderley - Nº 1482 – Apto.: 72 - Bairro: Perdizes – Município: São

Paulo – UF: SP - CEP: 05011-001 filiação: José Rolim de Freitas  e Laura Soares - E-mail:

luciabrugnera@yahoo.com.br

VICE-PRESIDENTE:

Nome: Rosely Berni Ugolini, Nacionalidade: Brasileira, Estado civil: Casada,  profissão:

Empresaria, portador(a) da cédula de identidade RG nº 7.142.519 - 6 , órgão expedidor :

SSP/SP e CPF: 767.840.458-15, residente e domiciliada no Logradouro: R. Raimundo

Simão de Souza - Nº 166 – Apto. 81 – BairroVila Susana Morumbi – Município: São

Paulo – UF: SP - CEP: 05709-040,  filiação: Antonio Berni e  Ocirema Azevedo Berni, E-

mail: rosely.inarco@uol.com.br

TESOUREIRA:

Nome: Célia Maria Trindade Pulino, Nacionalidade: Brasileira, estado civil: Casada,

Profissão: Administradora de Emrpesas, portador(a) da cédula de identidade RG nº

12.891.805-6,  órgão expedidor: SSP/SP e CPF041.310.908-99,  residente e domiciliada no

Logradouro: Rua Justino Nigro - Nº 250 – Bairro: Interlagos – Município: SãoPaulo – UF:

SP - CEP: 04815-030, filiação: Celso Trindade e Izabel Castilho Trindade,  Email:

celiapulino@hotmail.com

SECRETÁRIA:

Nome: Sumara Mafalda de Oliveira Raya, Nacionalidade: Brasileira, Estado civil: Casada

Profissão: Empresária,  portadora da cédula de identidade RG nº 21.398.347-3, órgão

expedidor: SSP/SP e CPF 111.818.318-57, residente e domiciliada no Logradouro: Rua

Cambuci do Vale - Nº 597 – Apto. 114 – Bairro: Cidade Dutra – Município: São Paulo –

UF: SP - CEP: 04805-110 filiação: Eduardo Raya Pacito e Maria Augusta de Oliveira

Raya, E-mail: sumara.raya@terra.com.br

CONSELHO FISCAL:

Nome: Maria Marta Bedendo da Silva, Nacionalidade: Brasileira, estado civil: Separada,

profissão: Autônoma, portadora da cédula de identidade RG nº 12.701.130-4 órgão

expedidor: SSP/SP e CPF: 047.376.478-45 residente e domiciliada no Logradouro: Rua

INSTITUTO HERA ARTEMISUL
Rua João Amós Comenius, 1217 - Jardim São Bernardo - 04844-420 - São Paulo – SP

contato@casadamulherpaulistana.org.br
Fone: (11) 3368-7700 / (11) 96375-0795

CNPJ: 33.945.209/0001-87

das Graças - Nº 330 – Bairro: Embu Guaçu – Município: São Paulo – UF: SP - CEP:

06901-630  - filiação: Maria Aparecida Bedendo e Luiz Bedendo, E-mail:

mbedendos@gmail.com

SUPLENTE DO CONSELHO FISCAL:

Nome: Cleide Estela Sarti de que Almeida,  Nacionalidade: Brasileira, estado civil: Viúva,

profissão: Aposentada,  portadora da cédula de identidade RG nº 3. 978.152-5 órgão

expedidor: SSP/SP e CPF: 846.001.288/34,  residente e domiciliada no Logradouro: Rua

João Gottsfritz Filho - Nº 215 – Bairro: Interlagos – Município: São Paulo – UF: SP - CEP:

04811-210,  filiação: Aparecido Sarti e Nair de Souza Sarti.

Concluídos os trabalhos, a Sr. Presidente informa que os membros eleitos para gestão do

quinquênio de 15/12/2023 à 14/12/2028, serão empossados nos seus cargos para o novo

mandato em 15/12/2023.

Em seguida, a Sr. Lucia questionou aos associados se haveria outros assuntos de interesse

da organização para serem abordados na assembleia. Nada mais havendo para ser tratado, a

Senhora Presidente agradeceu a presença de todos e deu a Assembleia por encerrada, e esta

Ata foi por mim lavrada.

São Paulo, 16 de outubro de 2023.

___________________________________         _______________________________

Nome: Lucia Ap. S. R. de Freitas Brugnera          Sumara Mafalda De Oliveira Raya

                       Presidente                                                             Secretária

_____________________________________________

Lucia Aparecida Soares Rolim de Freitas Brugnera

Presidente

INSTITUTO HERA ARTEMISUL
Rua João Amós Comenius, 1217 - Jardim São Bernardo - 04844-420 - São Paulo – SP

contato@casadamulherpaulistana.org.br
Fone: (11) 3368-7700 / (11) 96375-0795

CNPJ: 33.945.209/0001-87

INSTITUTO HERA ARTEMISUL

CNPJ: 33.945.209/0001-87

Lista de presença da Assembleia Geral Ordinária realizada em 16 de outubro de 2023.

NOME   ASSINATURA

INSTITUTO HERA ARTEMISUL
Rua João Amós Comenius, 1217 - Jardim São Bernardo - 04844-420 - São Paulo – SP

contato@casadamulherpaulistana.org.br
Fone: (11) 3368-7700 / (11) 96375-0795

CNPJ: 33.945.209/0001-87

Ao

10º Oficial de Registro Civil de Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica da

Comarca de São Paulo.

O INSTITUTO HERA ARTEMISUL, inscrito no CNPJ nº 33.945.209/0001-87,

localizado à Rua João Amós Comenius, 1217 - Jardim São Bernardo - São Paulo/SP, CEP:

04844-420, por meio de seu representante legal,  Nome: Lucia Aparecida Soares Rolim de

Freitas Brugnera, Nacionalidade: Brasileira Estado civil: Divorciada, profissão: Pedadoda,

portadora da cédula de identidade RG nº 13.810.046-9, órgão expedidor: SSP/SP e CPF

051.589.398-61, residente e domiciliada à Rua Wanderley - Nº 1482 – Apto.: 72 - Bairro:

Perdizes – Município: São Paulo – UF: SP - CEP: 05011-001 filiação: José Rolim de Freitas

e Laura Soares - E-mail: luciabrugnera@yahoo.com.br abaixo assinado, vem requerer o

registro da Ata da Assembleia Geral Ordinária, realizada no dia 16 de outubro de 2023, que

segue em anexo.

São Paulo, 16 de outubro de 2023.

________________________________________________

Nome: Lucia Aparecida Soares Rolim de Freitas Brugnera

Presidente Eleita

INSTITUTO HERA ARTEMISUL
Rua João Amós Comenius, 1217 - Jardim São Bernardo - 04844-420 - São Paulo – SP

contato@casadamulherpaulistana.org.br
Fone: (11) 3368-7700 / (11) 96375-0795

CNPJ: 33.945.209/0001-87

INSTITUTO HERA ARTEMISUL

CNPJ: 33.945.209/0001-87

TERMO DE POSSE

Em conformidade com o resultado da Assembleia Geral Ordinária realizada em 16 de

outubro de 2023, às 10:00h em segunda chamada, para a composição dos cargos da Diretoria

e Conselho Fiscal, tomam posse os membros eleitos, para cumprimento do mandato que terá

seu início em 15/12/2023 e término em 14/12/2028.

DIRETORIA EXECUTIVA

PRESIDENTE:

Nome: Lucia Aparecida Soares Rolim De Freitas Brugnera, Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: Divorciada, Profissão: Pedagoga , Portador(a) da Cédula de Identidade RG nº

13.810.046-9 órgão expedidor SP/SP  e CPF: 051.589.398-61, Residente e Domiciliada na

Logradouro: Rua Wanderley - Nº 1482 – apto 72 - Bairro: Perdizes  - Município: São Paulo

- UF: SP- CEP: 05011-001 filiação: Jose Rolim de Freitas e Laura Soares, E-mail:

luciabrugnera@yahoo.com.br

VICE-PRESIDENTE:

Nome: Rosely Berni Ugolini, Nacionalidade: Brasileira, Estado civil: Casada,  profissão:

Empresaria, portador(a) da cédula de identidade RG nº 7.142.519 - 6 , órgão expedidor :

SSP/SP e CPF: 767.840.458-15, residente e domiciliada no Logradouro: R. Raimundo

Simão de Souza - Nº 166 – Apto. 81 – BairroVila Susana Morumbi – Município: São Paulo

– UF: SP - CEP: 05709-040,  filiação: Antonio Berni e  Ocirema Azevedo Berni, E-mail:

rosely.inarco@uol.com.br

TESOUREIRA:

Nome: Célia Maria Trindade Pulino, Nacionalidade: Brasileira, estado civil: Casada,

Profissão: Administradora de Emrpesas, portador(a) da cédula de identidade RG nº

12.891.805-6,  órgão expedidor: SSP/SP e CPF041.310.908-99,  residente e domiciliada no

Logradouro: Rua Justino Nigro - Nº 250 – Bairro: Interlagos – Município: SãoPaulo – UF:

INSTITUTO HERA ARTEMISUL
Rua João Amós Comenius, 1217 - Jardim São Bernardo - 04844-420 - São Paulo – SP

contato@casadamulherpaulistana.org.br
Fone: (11) 3368-7700 / (11) 96375-0795

CNPJ: 33.945.209/0001-87

SP - CEP: 04815-030, filiação: Celso Trindade e Izabel Castilho Trindade,  Email:

celiapulino@hotmail.com

SECRETÁRIA:

Nome: Sumara Mafalda de Oliveira Raya, Nacionalidade: Brasileira, Estado civil: Casada

Profissão: Empresária,  portadora da cédula de identidade RG nº 21.398.347-3, órgão

expedidor: SSP/SP e CPF 111.818.318-57, residente e domiciliada no Logradouro: Rua

Cambuci do Vale - Nº 597 – Apto. 114 – Bairro: Cidade Dutra – Município: São Paulo –

UF: SP - CEP: 04805-110 filiação: Eduardo Raya Pacito e Maria Augusta de Oliveira  Raya,

E-mail: sumara.raya@terra.com.br

CONSELHO FISCAL

Nome: Maria Marta Bedendo da Silva, Nacionalidade: Brasileira, estado civil: Separada,

profissão: Autônoma, portadora da cédula de identidade RG nº 12.701.130-4 órgão

expedidor: SSP/SP e CPF: 047.376.478-45 residente e domiciliada no Logradouro: Rua

das Graças - Nº 330 – Bairro: Embu Guaçu – Município: São Paulo – UF: SP - CEP:

06901-630  - filiação: Maria Aparecida Bedendo e Luiz Bedendo, E-mail:

mbedendos@gmail.com

SUPLENTE DO CONSELHO FISCAL:

Nome: Cleide Estela Sarti de que Almeida,  Nacionalidade: Brasileira, estado civil: Viúva,

profissão: Aposentada,  portadora da cédula de identidade RG nº 3. 978.152-5 órgão

expedidor: SSP/SP e CPF: 846.001.288/34,  residente e domiciliada no Logradouro: Rua

João Gottsfritz Filho - Nº 215 – Bairro: Interlagos – Município: São Paulo – UF: SP - CEP:

04811-210,  filiação: Aparecido Sarti e Nair de Souza Sarti.

São Paulo, 15 de dezembro de 2023.

INSTITUTO HERA ARTEMISUL
Rua João Amós Comenius, 1217 - Jardim São Bernardo - 04844-420 - São Paulo – SP

contato@casadamulherpaulistana.org.br
Fone: (11) 3368-7700 / (11) 96375-0795

CNPJ: 33.945.209/0001-87

INSTITUTO HERA ARTEMISUL

CNPJ: 33.945.209/0001-87

TERMO DE POSSE

Em conformidade com o resultado da Assembleia Geral Ordinária realizada em 16 de

outubro de 2023, às 10h00 em segunda chamada, para a composição dos cargos da Diretoria

e Conselho Fiscal, tomam posse os membros eleitos, para cumprimento do mandato que terá

seu início em 15/12/2023 e término em 14/12/2028.

DIRETORIA EXECUTIVA

Nome:______________________        Assinatura:______________________________

Nome:______________________        Assinatura:______________________________

Nome:______________________        Assinatura:______________________________

Nome:______________________        Assinatura:______________________________

CONSELHO FISCAL

Nome:______________________        Assinatura:______________________________

SUPLENTE DO CONSELHO FISCAL

Nome:______________________        Assinatura:______________________________

São Paulo, 15 de dezembro de 2023.

INSTITUTO HERA ARTEMISUL
Rua João Amós Comenius, 1217 - Jardim São Bernardo - 04844-420 - São Paulo – SP

contato@casadamulherpaulistana.org.br
Fone: (11) 3368-7700 / (11) 96375-0795

CNPJ: 33.945.209/0001-87

Ao

10º Oficial de Registro Civil de Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica da

Comarca de São Paulo.

O INSTITUTO HERA ARTEMISUL, inscrito no CNPJ nº 33.945.209/0001-87,

localizado à Rua João Amós Comenius, 1217 - Jardim São Bernardo - São Paulo/SP, CEP:

04844-420, por meio de seu representante legal, Lucia Aparecida Soares Rolim De Freitas

Brugnera, Nacionalidade: Brasileira Estado Civil: Divorciada, Profissão: Pedagoga ,

Portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 13.810.046-9 órgão expedidor SP/SP  e CPF:

051.589.398-61, Residente e Domiciliada no Logradouro: Rua Wanderley - Nº 1482 – apto

72 - Bairro: Perdizes  - Município: São Paulo - UF: SP- CEP: 05011-001, E-mail:

luciabrugnera@yahoo.com.br,  abaixo assinado, vem requerer o registro do Termo de Posse

que segue em anexo.

São Paulo, 15 de dezembro de 2023.

__________________________________________________

Nome: Lucia Aparecida Soares Rolim De Freitas Brugnera

Presidente Eleita